
1  

 

 AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 

 

OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DEL PROVVEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE DELLA  

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO FORMATORE A VALERE SUL PROGETTO: Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”  

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-29509 

CUP: E24D23003310006 

TITOLO PROGETTO: We Stand Together 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001248 - 11/04/2024 - I.1 - I
BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000024 - 11/04/2024 - UNICO - I



2  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  l’allegato del Decreto di riparto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023 con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 92.324,31 per la realizzazione degli Interventi, di cui 

€ 74.751,32 per la Linea di Intervento A e € 17.572,99 per la Linea di Intervento B; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°27254 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. 0000699 del 04/03/2024; 

VISTA    la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 30.11.2023 di adesione al progetto o più in generale al 

piano PNRR nella sua complessità; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 11.12.2023 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento annuale del P.T.O.F. relativo al triennio 2022/2025; 

VISTO il decreto n. 9 del 20/03/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto FIGURE GRUPPO LAVORO TECNICO, ESPERTI 

FORMATORI E TUTOR come sopra specificato, fino al 15/05/2025 termine ultimo di attuazione delle 

attività; 

VISTI gli Avvisi di selezione prot. n. 947 del 20/03/2024 e 983 del 22/03/2024; 

VISTI i termini di scadenza dei succitati Avvisi e in particolare “le ore 12,00 del 30/03/2024” per l’Avviso 

prot. 947 del 20/03/2024 e “le ore 12,00 del 06/04/2024” per l’Avviso prot. 983 del 22/03/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 06/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso prot. 983 del 22/03/2024 per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 21 candidature da parte del personale 

interno all’Istituzione e n. 1 candidatura da parte di persona fisica esterna all’amministrazione;  

VISTO il Decreto n. 20 del 09/04/2024, con il quale la Dirigente scolastica ha costituito la Commissione per 

la valutazione delle candidature pervenute relativamente all’Avviso prot. 983 del 22/03/2024 per la 

selezione di: 

• ESPERTI FORMATORI e TUTOR per potenziamento delle competenze STEM, della Lingua INGLESE e 

della Lingua ITALIANA (Intervento A – Alunni) 

• ESPERTI FORMATORI per potenziamento della Lingua INGLESE e METODOLOGIA CLIL (Intervento B 

– Docenti) 

in relazione al progetto We Stand Together, identificato da Codice CUP E24D23003310006; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione di valutazione relativamente alle candidature pervenute entro i 

termini per l’Avviso prot. 983 del 22/03/2024;  

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001248 - 11/04/2024 - I.1 - I
BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000024 - 11/04/2024 - UNICO - I



3  

VISTO il Decreto n. 22 del 10/04/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso prot. 

983 del 22/03/2024;  

VISTA la candidatura del Prof. Bruni Francesco che per un errore materiale non è stato inserito nella tabella 

riepilogativa nel verbale della Commissione per la valutazione delle candidature; 

RAVVISATA la necessità di dover inserire nella graduatoria anche la domanda del Prof. Bruni;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

 

La pubblicazione della Graduatoria Provvisoria della Selezione di figure professionali per lo svolgimento 

delle attività di:  

• ESPERTI FORMATORI e TUTOR per potenziamento delle competenze STEM, della Lingua INGLESE e 

della Lingua ITALIANA (Intervento A – Alunni) 

• ESPERTI FORMATORI per potenziamento della Lingua INGLESE e METODOLOGIA CLIL (Intervento B 

– Docenti) 

 

ESPERTI FORMATORI per potenziamento delle STEM (Intervento A – Alunni) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PETRINI PAOLO 46 

MAIANTI MARINA 44 

CAVAGNINI NOEMI 40 

BARBIERI CLAUDIA 37 

BRUNI FRANCESCO 36 

TIRA ADRIANA 25 

BONETTA ELISABETTA 25 

GENNAIOTTI DANIELA 25 

ADAMI SILVIA 25 

 

TUTOR per il potenziamento delle STEM (Intervento A – Alunni) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PETRINI PAOLO 46 

MAIANTI MARINA 44 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001248 - 11/04/2024 - I.1 - I
BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000024 - 11/04/2024 - UNICO - I



4  

CAVAGNINI NOEMI 40 

BARBIERI CLAUDIA 37 

BRUNI FRANCESCO 36 

PETRALIA CATENO 28 

BONETTA ELISABETTA 25 

GENNAIOTTI DANIELA 25 

 

ESPERTI FORMATORI per potenziamento della Lingua INGLESE - scuola primaria e secondaria di I grado 

(Intervento A – Alunni); 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ZACCHI ROSALBA 42 

AMIGHETTI OMBRETTA 34 

GHISOLFI BARBARA 32 

BADALUSI ANNALISA 32 

DUKU BERNICE AMOAH 23 

 

TUTOR per potenziamento della Lingua INGLESE - scuola primaria e secondaria di I grado (Intervento A – 

Alunni); 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ZACCHI ROSALBA 42 

AMIGHETTI OMBRETTA 34 

BIANCHI DANIELA 29 

 

ESPERTI FORMATORI per potenziamento della Lingua ITALIANA per alunni NAI (Intervento A – Alunni); 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

AZZINI SILVIA 44 

AMIGHETTI OMBRETTA 34 

EPIS STEFANIA 34 

GAMBA MICHAELA 25 

SARRI DANIELA 25 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001248 - 11/04/2024 - I.1 - I
BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000024 - 11/04/2024 - UNICO - I



5  

RUGGIERO LIANA 17 

SERVENTI MICHELA 12 

 

 

 

TUTOR per potenziamento della Lingua ITALIANA per alunni NAI (Intervento A – Alunni) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

AZZINI SILVIA 44 

EPIS STEFANIA 34 

GAMBA MICHAELA 25 

SARRI DANIELA 25 

RUGGIERO LIANA 17 

SERVENTI MICHELA 12 

 

ESPERTI FORMATORI per potenziamento della Lingua Inglese (Intervento B – Docenti – Certificazioni 

Linguistiche B1/B2) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GHISOLFI BARBARA 42 

DUKU BERNICE AMOAH 23 

 

ESPERTO FORMATORE per n. 1 percorso di25 ore per potenziamento della Lingua Inglese (Intervento B – 

Docenti – METODOLOGIA CLIL) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

DUKU BERNICE AMOAH 23 

 

          

Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla data 

della pubblicazione.  

In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva.  

La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 

nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Fabiola Pierantoni 
                      f.to digitalmente ai sensi del CAD 
                      (D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii.) 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001248 - 11/04/2024 - I.1 - I
BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000024 - 11/04/2024 - UNICO - I


		2024-04-11T12:24:51+0200
	FABIOLA PIERANTONI




